



Tlf.: 75 24 61 66
olgod@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 2
DK-6870 Ølgod
CVR-nr. 20 22 26 70

UM A/S

C/O HANS FREDERIKSEN, ROSENPARKEN 14, 6870 ØLGOD

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 20. maj 2022

Hans Frederiksen

CVR-NR. 18 65 97 86

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	UM A/S c/o Hans Frederiksen, Rosenparken 14 6870 Ølgod CVR-nr.: 18 65 97 86 Stiftet: 8. juli 1995 Kommune: Varde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Birgit Frederiksen, formand Jette Frederiksen Lone Frederiksen Præst Hans Frederiksen
Direktion	Hans Frederiksen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

UM A/S er et holdingselskab med formålet at investere i noterede og børsnoterede værdipapirer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har foretaget investering på 2.497 tkr. vedr. ejendomsprojekt. Projektet er forsinket, hvorfor investeringen endnu ikke, som oprindeligt forventet, er indfriet. Det er ledelsens forventning at der vil ske indfrielse i løbet af 2022. Der er usikkerhed forbundet med måling af investeringen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 2.709 tkr. mod et overskud på 1.301 tkr. sidste år, og selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 21.387 tkr. og en egenkapital på 20.944 tkr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes et tilfredsstillende resultat i 2022.

Egne kapitalandele

Selskabet ejer egne kapitaldele på nom. 300 tkr., svarende til 7% af aktiekapitalen. Der har ikke været solgt eller købt kapitalandele i årets løb.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 tkr.
BRUTTOTAB.....		-108.300	-103
DRIFTSRESULTAT.....		-108.300	-103
Andre finansielle indtægter.....		3.308.153	1.913
Andre finansielle omkostninger.....		-7.258	-279
RESULTAT FØR SKAT.....		3.192.595	1.531
Skat af årets resultat.....	2	-483.230	-230
ÅRETS RESULTAT.....		2.709.365	1.301
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.941.516	1.942
Overført resultat.....		767.849	-641
I ALT.....		2.709.365	1.301

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Andre værdipapirer.....		5.467.303	5.249
Finansielle anlægsaktiver.....	3	5.467.303	5.249
ANLÆGSAKTIVER.....		5.467.303	5.249
Andre tilgodehavender.....		39.299	171
Tilgodehavender.....		39.299	171
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	4	15.619.775	14.634
Værdipapirer.....		15.619.775	14.634
Likvide beholdninger.....		261.053	121
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		15.920.127	14.926
AKTIVER.....		21.387.430	20.175

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Aktiekapital.....		4.300.000	4.300
Overført overskud.....		14.702.720	13.799
Forslag til udbytte.....		1.941.516	1.942
EGENKAPITAL.....		20.944.236	20.041
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		25.967	10
Selskabsskat.....		382.841	90
Anden gæld.....		34.386	34
Kortfristede gældsforpligtelser.....		443.194	134
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		443.194	134
PASSIVER.....		21.387.430	20.175
 Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	 5		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	4.300.000	13.799.416	1.941.516	20.040.932
Forslag til resultatdisponering.....		767.849	1.941.516	2.709.365
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-1.941.516	-1.941.516
Udbytte egne aktier.....		135.455		135.455
Egenkapital 31. december 2021.....	4.300.000	14.702.720	1.941.516	20.944.236

NOTER

	2021 kr.	2020 tkr.	Note		
Personaleomkostninger					
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	0	0	1		
Skat af årets resultat					
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	483.230	230	2		
	483.230	230			
Finansielle anlægsaktiver					
		Andre værdipapirer	3		
Kostpris 1. januar 2021.....		5.160.736			
Kostpris 31. december 2021.....		5.160.736			
Værdireguleringer 1. januar 2021.....		87.646			
Årets værdireguleringer		218.921			
Værdireguleringer 31. december 2021.....		306.567			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		5.467.303			
Andre værdipapirer og kapitalandele			4		
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:					
	Udenlandske aktier	Danske obligationer	Udenlandske obligationer	Alternative investeringer	Danske aktier
Dagsværdi 31. december 2021..	7.777.816	2.125.975	3.589.495	1.610.319	516.170
Årets værdire- gulering i re- sultatopgørel- sen.....	1.570.000	-96.873	-150.167	358.836	12.454
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling					5
Selskabet har foretaget investering på 2.497 tkr. vedr. ejendomsprojekt. Projektet er forsinket, hvorfor investeringen endnu ikke, som oprindeligt forventet, er indfriet. Det er ledelsens forventning at der vil ske indfrielse i løbet af 2022 eller 2023. Der er usikkerhed forbundet med måling af investeringen.					
